
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

« 08» февраля 2024 г.                                                                                                             №  166 

 

О закреплении профессиональных  

образовательных организаций  

Владимирской области за пунктами  

проведения единого государственного  

экзамена в 2024 году 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, в целях организации 

проведения единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) для выпускников 

профессиональных образовательных организаций Владимирской области в 2024 

году п р и к а з ы в а ю: 

1. Закрепить в 2024 году за профессиональными образовательными 

организациями Владимирской области пункты проведения ЕГЭ (далее – ППЭ) 

согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных 

организаций Владимирской области: 

2.1 довести данную информацию до всех участников ЕГЭ; 

2.2 обеспечить сопровождение участников ЕГЭ в закрепленные ППЭ в 

сроки, установленные для проведения ЕГЭ по всем учебным предметам; 

2.3 назначить уполномоченных представителей для сопровождения 

участников ЕГЭ в ППЭ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А.Арлашину и начальника управления профессионального образования 

Е.В.Таран. 

 

 

Министр                                                                                           С.А.Болтунова 



 

                                                                                         Приложение 

                                                  к приказу Министерства образования                                                         

и молодежной политики Владимирской области 

                                                                                          от « 08» февраля  2024 года №  166 

 

Закрепление  в 2024 году за профессиональными образовательными 

организациями  Владимирской области пунктов проведения ЕГЭ 
Территория  Наименование 

организаций  

Предмет КОД 

ППЭ 

Наименование ППЭ 

Суздальский 

район 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Суздальский 

индустриально - 

гуманитарный 

колледж» 

Русский язык   

 

Математика 

профильного 

уровня  

Физика  

 

 

40 

 

73 

 

 

73 

МБОУ СОШ № 1  

г. Суздаль 

МБОУ СОШ № 2  

г. Суздаль 

 

МБОУ СОШ № 2  

г. Суздаль 

 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

учреждение высшего 

образования «Санкт- 

Петербургский 

государственный 

институт культуры» 

Суздальский филиал  

Русский язык 

 

География 

 

История  

 

Литература  

 

Обществознание 

 

Математика 

профильного 

уровня 

40 

 

41 

 

73 

 

41 

 

40 

 

73 

МБОУ СОШ № 1  

г. Суздаль 

МБОУ Новосельская 

СОШ 

МБОУ СОШ № 2  

г. Суздаль 

МБОУ Новосельская 

СОШ 

МБОУ СОШ № 1  

г. Суздаль 

МБОУ СОШ № 2  

г. Суздаль 

 

Киржачский 

район 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Киржачский 

машиностроительный 

колледж» 

Математика 

профильного 

уровня 

Русский язык  

 

Физика   

 

 

 

50 

 

 

50 

 

35 

 

 

МБОУ СОШ № 5  

г. Киржач 

 

МБОУ СОШ № 5  

г. Киржач 

МБОУ СОШ № 6  

г. Киржач 

 



г. Владимир Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

технологический 

колледж» 

Русский  язык  

 

География  

 

Литература  

 

 

26 

 

18 

 

23 

 

МБОУ СОШ № 44           

г. Владимир 

МБОУ гимназия № 3 

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 25        

г. Владимир 

 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

экономико-

технологический 

колледж» 

Русский  язык  

 

Математика   

(профильный 

уровень)  

Обществознание 

    

Химия  

 

География  

 

Биология  

26 

 

26 

 

 

21 

 

17 

 

18 

 

27 

МБОУ СОШ № 44        

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МБОУ лицей № 14           

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 2            

г. Владимир 

МАОУ гимназия № 3 

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 36        

г. Владимир 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

областной колледж 

культуры и 

искусства» 

Русский  язык  

 

КЕГЭ 

 

Обществознание  

 

 

Литература  

 

Математика 

профильного 

уровня 

История  

 

Английский язык 

(письменно) 

Английский язык 

(устно) 18.06.2024 

26 

 

18 

 

21 

 

 

23 

 

26 

 

 

27 

 

20 

 

26 

МБОУ СОШ № 44          

г. Владимир 

МАОУ  гимназия № 3 

г. Владимир 

 МБОУ лицей № 14           

г. Владимир 

 

МАОУ СОШ № 25        

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МАОУ СОШ № 36      

г. Владимир 

МБОУ СОШ №10 г. 

Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 



Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

аграрный  колледж» 

Химия 

 

Литература  

 

Русский  язык  

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Обществознание 

 

Английский язык 

(устно) 18.06.2024 

Биология  

17 

 

25 

 

26 

 

26 

 

 

21 

 

26 

 

27 

 

МБОУ СОШ № 2         

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 25        

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44         

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МБОУ лицей № 14           

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44         

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 36        

г. Владимир 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

строительный 

колледж» 

Русский  язык 

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Физика  

 

Обществознание  

 

История  

 

26 

 

26 

 

 

17 

 

21 

 

27 

 

МБОУ СОШ № 44        

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МБОУ СОШ № 2         

г. Владимир 

МАОУ лицей № 14       

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 36        

г. Владимир 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

педагогический  

колледж» 

Русский  язык 

 

Обществознание  

 

Английский язык 

(письменно) 

Английский язык 

(устно) 18.06.2024 

Биология  

 

История  

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Литература  

26 

 

21 

 

22 

 

20 

 

27 

 

19 

 

26 

 

 

23 

МБОУ СОШ № 44           

г. Владимир 

МБОУ лицей № 14           

г. Владимир 

МАОУ гимназия № 

23 г. Владимир 

МАОУ СОШ № 10            

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 36           

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 7           

г. Владимир  

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МАОУ СОШ № 25      

г. Владимир 

Автономная 

некоммерческая 

профессиональная 

образовательная 

организация 

Владимирский 

техникум экономики 

и права 

Владкоопсоюза 

Обществознание  

  

История  

 

Русский язык  

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

25 

 

19 

 

26 

 

26 

 

 

МАОУ гимназия  № 

39  г. Владимир 

МБОУ СОШ № 7           

г. Владимир  

МБОУ СОШ № 44     

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 



Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

базовый 

медицинский 

колледж» 

Обществознание  

 

Русский  язык  

 

Биология 

 

Химия 

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

КЕГЭ (07.06.2024) 

  

21 

 

26 

 

24 

 

20 

 

26 

 

 

17 

МБОУ лицей № 14           

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44   г. 

Владимир 

МАОУ гимназия № 

35 г. Владимир  

МАОУ СОШ № 10       

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МАОУ СОШ № 2      

г. Владимир 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

областной 

музыкальный 

колледж им. А.П. 

Бородина» 

 

 

Русский  язык  

 

История 

 

Обществознание  

 

Литература  

 

КЕГЭ (07.06.2024) 

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Английский язык 

(письменно) 

Английский язык 

(устно) 18.06.2024 

26 

 

27 

 

21 

 

23 

 

17 

 

26 

 

 

22 

 

22 

МБОУ СОШ № 44           

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 36          

г. Владимир 

МАОУ лицей № 14          

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 25         

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 2      

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МАОУ гимназия № 

23 г. Владимир 

МАОУ гимназия № 

23 г. Владимир  

 Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Высшая 

государственная 

инженерно- 

техническая школа 

(колледж) им. 

Д.К.Советкина» 

Литература 

 

Русский  язык  

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Обществознание   

 

КЕГЭ (07.06.2024) 

 

Физика  

 

История  

 

25 

 

26 

 

 

26 

 

25 

 

21 

 

17 

 

19 

МАОУ СОШ № 25        

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44     

г. Владимир 

 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

МАОУ гимназия № 

39 г. Владимир 

МАОУ лицей № 14        

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 2           

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 7           

г. Владимир  



 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение высшего 

профессионального 

образования 

«Владимирский 

государственный 

университет имени 

Александра 

Григорьевича и 

Николая 

Григорьевича 

Столетовых» (ВлГУ) 

Подразделение: 

Колледж 

инновационных 

технологий и 

предпринимательства 

География  

 

Математика   

(профильный 

уровень)  

Литература  

 

Русский язык  

 

Обществознание  

 

КЕГЭ  

(08.06.2024) 

Физика  

 

История  

 

Английский язык 

(письменно) 

Английский язык 

(устно)-18.06.2024 

18 

 

26 

 

 

23 

 

26 

 

21 

 

20 

17 

19 

20 

20 

МАОУ гимназия № 3 

г. Владимир  

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МАОУ СОШ № 25            

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

МАОУ лицей № 14          

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 10            

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 2           

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 7           

г. Владимир  

МАОУ СОШ № 10            

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 10            

г. Владимир 

 Владимирский 

филиал федерального 

государственного 

образовательного 

бюджетного 

учреждения высшего 

образования 

Финансовый 

университет при 

Правительстве 

Российской 

Федерации 

Русский язык  

 

Обществознание  

 

Математика   

(профильный 

уровень)  

Английский язык 

(письменно) 

 

26 

 

21 

 

26 

 

 

20 

МБОУ СОШ № 44        

г. Владимир 

МАОУ лицей № 14           

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МАОУ СОШ № 10            

г. Владимир 

 

 

 Учреждение среднего 

профессионального 

образования 

«Владимирский 

техникум туризма» 

при учреждении 

высшего образования 

«Владимирский 

институт туризма и 

гостеприимства»                 

Литература  

 

Обществознание   

 

Русский язык  

 

Биология  

 

 

 

23 

 

25 

 

26 

 

27 

 

 

МАОУ СОШ № 25        

г. Владимир 

МАОУ гимназия № 

39 г. Владимир  

МБОУ СОШ № 44          

г. Владимир 

МАОУ СОШ № 36        

г. Владимир 

 



 Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

политехнический 

колледж»` 

География  

 

Литература 

 

Русский язык  

 

Математика   

(профильный 

уровень)  

Физика 

 

История  

 

Обществознание  

 

КЕГЭ 

(07.06.2024) 

Английский  язык 

(письменно) 

Английский  язык 

(устно) 18.06.2024 

Биология  

18 

 

23 

 

26 

 

 

26 

 

17 

 

19 

 

25 

 

18 

 

22 

 

22 

 

27 

МАОУ гимназия № 3 

г. Владимир  

МАОУ СОШ № 25        

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир  

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир 

 

МБОУ СОШ № 2           

г. Владимир 

МБОУ СОШ № 7           

г. Владимир  

МАОУ гимназия  № 

39 г. Владимир 

МАОУ  гимназия № 3 

г. Владимир 

МАОУ гимназия № 

23 г. Владимир 

МАОУ гимназия № 

23 г. Владимир 

МАОУ СОШ № 36        

г. Владимир 

 Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Владимирский 

химико- 

механический 

колледж» 

Химия  

 

Русский язык  

 

Биология  

17 

 

26 

 

27 

МБОУ СОШ № 2           

г. Владимир  

МБОУ СОШ № 44            

г. Владимир  

МАОУ СОШ № 36        

г. Владимир 

 

 

Александровский 

район 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Александровский 

промышленно-

правовой колледж» 

Химия  

 

Русский язык  

 

КЕГЭ (07.06.2024) 

 

Математика   

(профильный 

уровень)  

Физика  

 

Обществознание 

 

История  

57 

 

57 

 

97 

 

58 

 

 

57 

 

57 

 

97 

МБОУ СОШ № 3        

г. Александров 

МБОУ СОШ № 3        

г. Александров 

МБОУ СОШ № 13       

г. Александров 

МБОУ СОШ № 14       

г. Александров 

 

МБОУ СОШ № 3            

г. Александров 

МБОУ СОШ № 3          

г. Александров 

МБОУ СОШ № 13       

г. Александров 



 Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Александровский 

медицинский 

колледж» 

Русский язык 

 

Химия 

 

Биология 

  

 

57 

 

57 

 

57 

МБОУ СОШ № 3       

г. Александров 

МБОУ СОШ № 3          

г. Александров 

МБОУ СОШ № 3          

г. Александров 

 

О. Муром Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Муромский 

педагогический 

колледж» 

Русский язык  

 

Обществознание  

 

Литература  

 

Математика   

(профильный 

уровень)  

Биология  

02 

 

02 

 

01 

 

02 

 

 

01 

МБОУ СОШ № 4       

г. Муром 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

МБОУ лицей № 1               

г. Муром 

МБОУ СОШ № 4          

г. Муром 

 

МБОУ лицей № 1               

г. Муром 

 Государственное  

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Муромский 

медицинский 

колледж» 

Русский язык  

 

Химия 

 

Биология  

 

Математика   

(профильный 

уровень)  

Обществознание  

 

Физика  

02 

 

02 

 

01 

 

02 

 

 

02 

 

03 

МБОУ СОШ № 4          

г. Муром 

МБОУ СОШ № 4          

г. Муром 

МБОУ лицей № 1               

г. Муром 

МБОУ СОШ № 4             

г. Муром 

 

МБОУ СОШ № 4                  

г. Муром 

МБОУ гимназия № 6 

г. Муром 

 Муромский институт 

федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

образования 

Владимирский 

государственный 

университет имени 

Александра 

Григорьевича и 

Николая 

Григорьевича 

Столетовых 

(отделение СПО) 

Литература  

 

Русский язык  

 

Математика   

(профильный 

уровень)  

КЕГЭ (07.06.2024) 

 

Английский язык 

(письменно) 

Английский язык 

(устно) 17.06.2024 

 

01 

 

01 

 

02 

 

 

68 

 

03 

 

03 

МБОУ лицей № 1               

г. Муром 

МБОУ лицей № 1               

г. Муром 

МБОУ СОШ № 4                

г. Муром 

 

МБОУ Чаадаевская 

СОШ 

МБОУ гимназия № 6 

г. Муром 

МБОУ гимназия № 6 

г. Муром 



 Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Муромский 

индустриальный 

колледж» 

Математика  

(профильный 

уровень)  

Русский язык  

 

Обществознание  

 

Физика 

 

Биология  

 

02 

 

 

02 

 

02 

 

03 

 

01 

 

МБОУ СОШ № 4            

г. Муром 

 

МБОУ СОШ № 4         

г. Муром 

МБОУ СОШ № 4               

г. Муром 

МБОУ гимназия № 6 

г. Муром 

МБОУ лицей № 1               

г. Муром 

 Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Муромский 

колледж 

радиоэлектронного 

приборостроения» 

Русский язык  

 

Математика  

(профильный 

уровень)  

Обществознание  

 

КЕГЭ (07.06.2024) 

 

История  

  

02 

 

02 

 

 

02 

 

068 

 

02 

 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

МБОУ Чаадаевская 

СОШ 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

 Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Муромский 

промышленно- 

гуманитарный 

колледж» 

Литература  

 

Русский язык  

 

Математика  

(профильный 

уровень)  

Обществознание 

 

КЕГЭ (07.06.2024) 

 

История  

01 

 

02 

 

02 

 

 

02 

 

068 

 

02 

МБОУ лицей № 1               

г. Муром 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

МБОУ Чаадаевская 

СОШ 

МБОУ СОШ № 4 г. 

Муром 

г.Ковров Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Ковровский 

медицинский 

колледж им. Е.И. 

Смирнова» 

Русский язык  

 

Литература   

 

Химия  

 

Обществознание 

 

Биология   

 

33 

 

30 

 

72 

 

33 

 

72 

 

МБОУ СОШ № 21 г. 

Ковров  

МБОУ гимназия № 1 

г. Ковров 

МБОУ СОШ № 19            

г. Ковров 

МБОУ СОШ № 21 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 19            

г. Ковров 



 Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Ковровский 

транспортный 

колледж» 

Химия  

 

География  

 

Физика  

 

Русский язык 

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Обществознание 

 

КЕГЭ (08.06.2024) 

 

История  

 

72 

 

30 

 

33 

 

31 

 

31 

 

 

33 

 

72 

 

32 

МБОУ СОШ № 19            

г. Ковров 

МБОУ гимназия № 1 

г. Ковров 

МБОУ СОШ № 21 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 9           

г. Ковров 

МБОУ СОШ № 9           

г. Ковров 

 

МБОУ СОШ № 21 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 19 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 11 г. 

Ковров 

 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение высшего 

образования 

«Ковровская 

государственная 

технологическая 

академия имени В.А. 

Дегтярева» 

(Энергомеханический 

колледж ФГБОУ 

ВПО «КГТА им. В.А. 

Дегтярева») 

Химия  

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Русский язык  

 

Физика 

 

Обществознание 

 

История   

 

Биология  

 

72 

 

31 

 

 

33 

 

33 

 

30 

 

32 

 

72 

МБОУ СОШ № 19            

г. Ковров 

МБОУ СОШ № 9 г. 

Ковров 

 

МБОУ СОШ № 21 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 21 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 9 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 11 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 19            

г. Ковров 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Ковровский 

промышленно - 

гуманитарный  

колледж» 

Русский язык  

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Обществознание 

 

КЕГЭ (08.06.2024) 

 

История  

 

Биология  

33 

 

31 

 

 

33 

 

72 

 

32 

 

72 

МБОУ СОШ № 21 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 9 г. 

Ковров 

 

МБОУ СОШ № 21 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 19 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 11 г. 

Ковров 

МБОУ СОШ № 19            

г. Ковров 



г. Гусь-

Хрустальный 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Гусевской 

стекольный колледж» 

имени Г.Ф. Чехлова 

Русский язык  

 

Математика 

(профильный 

уровень) 

Физика 

 

Литература   

 

Обществознание  

 

Английский язык 

(письменно) 

Английский язык 

(устно) 

48 

 

47 

 

 

48 

 

47 

 

47 

 

48 

 

48 

 

МБОУ СОШ № 15            

г. Гусь-Хрустальный 

МБОУ СОШ № 1                 

г. Гусь-Хрустальный 

 

МБОУ СОШ № 15            

г. Гусь-Хрустальный 

г. Гусь-Хрустальный 

МБОУ СОШ № 1  

г. Гусь-Хрустальный 

МБОУ СОШ № 1     

МБОУ СОШ № 15            

г. Гусь-Хрустальный 

МБОУ СОШ № 15            

г. Гусь-Хрустальный                             

Юрьев - 

Польский район 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области «Юрьев-

Польский 

индустриально-

гуманитарный 

колледж» 

Русский язык  

 

 

042 МБОУ «Школа № 1 г. 

Юрьев - Польский» 

Вязниковский 

район  

Мстерский институт 

лаковой 

миниатюрной 

живописи имени Ф. 

А. Модорова - 

филиал федерального 

государственного 

бюджетного 

образовательного 

учреждения высшего 

образования 

«Высшая школа 

народных искусств 

(академия)» 

Литература 

 

Русский язык 

Математика 

профильного 

уровня 

Обществознание 

 

 

161 МБОУ СОШ № 9 г. 

Вязники 

Государственное 

автономное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение  

 Владимирской 

области  

«Вязниковский 

технико-

экономический 

колледж»  

Математика 

профильного 

уровня 

Обществознание 

КЕГЭ (07.06.2024) 

История  

 

161 МБОУ СОШ № 9 г. 

Вязники 



Судогодский 

район 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

Владимирской 

области 

«Муромцевский 

лесотехнический 

колледж» 

Русский язык 

Математика 

профильного 

уровня 

История 

Биология  

Обществознание  

066 МБОУ Судогодская 

СОШ №2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Завизировано: 

 

Первый заместитель Министра 

 

                                   С.А. Арлашина 

 

 

Согласовано: 

 

Начальник отдела общего образования 

                                                                                                      

О.В.Серегина 

 

Начальник отдела кадровой работы и 

организационного обеспечения 

 

О.А. Назаренко 

Начальник управления 

профессионального образования 

 

Е.В.Таран  

 

  

  
Приказ _____ не имеет______________ нормативный характер  
                   имеет / не имеет 

                                                                                                  _________________ О.В.Серегина  

 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: 

                                                                                                 

                                                                                                  ________________ И.А.Гамаюнова 

 

Название файла: МОиМП «О закреплении профессиональных образовательных организаций  

Владимирской области за пунктами проведения единого государственного экзамена в 2024 

году» 

 

Исполнитель: Ляпкова Елена Николаевна, главный специалист-эксперт отдела  

общего образования, е-mail:ege@obrazovanie33.ru, тел. 8 (4922) 77 14 75 

 

 
Начальник отдела правового обеспечения                                    ______________ Л.Н. Ильина 

 

 

 

 

 

 

 

  
Разослать: 

1. О.В.Серегина 

2. Е.В.Таран 

3. ГБУ ВО РИАЦОКО 

4. МОУО 

5. ОО СПО 

 


